2
2

Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

__________ 2022 г.

    г. Георгиевск

                         № ___

О внесении изменения в приложение к решению Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края от 27 октября 2021 г. № 914-82 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2022 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 887-74, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

          1. Внести изменение в приложение к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2021 г. № 914-82 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2022 год» (с изменениями, внесёнными решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. № 954-88, от 16 февраля 2022 г. № 979-89, от 27 апреля 2022 г. № 1016-93, от 19 мая 2022 г. № 1023-94, от 29 июня 2022 г. № 1045-97, от 27 июля 2022 г. № 1065-99, от 26 октября 2022 г. № 19-2), признав пункты 6, 14, 16 утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Инджиев).
Председатель Думы Георгиевского
городского округа Ставропольского края                               А.М. Стрельников
Проект решения вносит:

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект решения визируют:

первый заместитель главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.Е.Феодосиади

заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                   И.И.Дубовикова

управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                        Л.С.Мочалова
начальник правового управления

администрации Георгиевского городского

округа Ставропольского края                                                                И.В.Кельм

Проект решения подготовлен:

управлением имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

                                                            С.П.Ситников

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в приложение к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2021 г. № 914-82 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2022 год»

           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края, в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2022 год было включено неиспользуемое имущество:

1. Автомобиль легковой, марка, модель ТС – ВАЗ-11183 LADA KALINA, год выпуска – 2007, идентификационный номер (VIN) ХТА11183070086522, категория ТС – В, модель, № двигателя 21114, 1777135, шасси (рама)  - отсутствует, кузов № 0086522, цвет кузова – ярко-синий, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 80,9 (59,5), рабочий объем двигателя – 1596 куб. см, тип двигателя – бензиновый, регистрационный номерной знак Х 181 СК 26, техническое состояние – удовлетворительное, обременение – отсутствует.

Проведение аукциона было назначено на 16 сентября 2022 г. Извещение и аукционная документация о проведении аукциона в электронной форме по продаже вышеуказанного имущества размещены на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕТЭП»), официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new и на официальном сайте Георгиевского городского округа в сети Интернет.

В связи с тем, что до окончания приема заявок не было подано ни одной заявки на участие, аукцион признан несостоявшимся (протокол подведения итогов процедуры 21000003650000000024 от 14.09.2022), поэтому имущество не приватизировано и будет включено в прогнозный план (программу) приватизации на 2023 год.
2. Нежилое здание, расположенное по адресу: Ставропольский край, р-н Георгиевский, п. Новоульяновский, ул. Кооперативная, 14, площадью 193,5 кв.м, с кадастровым номером 26:25:030410:202, с одновременным отчуждением земельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Георгиевский, п. Новоульяновский, ул. Кооперативная, 14, площадью 540 кв.м, с кадастровым номером 26:25:030410:11, занимаемого указанным имуществом.
Проведение продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме, с использованием открытой формы подачи предложений назначено на 09 декабря 2022 г. Извещение и документация о проведении продажи вышеуказанного имущества размещены на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕТЭП»), официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new  и на официальном сайте Георгиевского городского округа в сети Интернет.

В связи с тем, что до окончания приема заявок не было подано ни одной заявки на участие, процедура признана несостоявшейся (протокол подведения итогов процедуры 21000003650000000030 от 07.12.2022), поэтому имущество не приватизировано и будет включено в прогнозный план (программу) приватизации на 2023 год.
3. Нежилое здание, расположенное по адресу: Ставропольский край, р-н Георгиевский, ст-ца Урухская, ул. Ленина, д. 8, площадью 213,5 кв.м, с кадастровым номером 26:25:130313:47, с одновременным отчуждением земельного участка, расположенного по адресу: край Ставропольский, р-н Георгиевский, ст-ца Урухская, ул. Ленина, 8, площадью 740 кв.м, с кадастровым номером 26:25:130313:56, занимаемого указанным имуществом.
Проведение продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме, с использованием открытой формы подачи предложений назначено на 09 декабря 2022 г. Извещение и документация о проведении продажи вышеуказанного имущества размещены на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕТЭП»), официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new и на официальном сайте Георгиевского городского округа в сети Интернет.

В связи с тем, что до окончания приема заявок была подана только одна заявка на участие, процедура признана несостоявшейся (протокол подведения итогов процедуры 21000003650000000032 от 07.12.2022), поэтому имущество не приватизировано и будет включено в прогнозный план (программу) приватизации на 2023 год.
На основании изложенного, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края предлагает признать утратившими силу пункты 6, 14, 16 приложения к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2021 г. № 914-82 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2022 год».

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                      А.В.Зайцев
Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

                                   С.П.Ситников